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Protokoll från rådets möte den 16 oktober 2009 

Närvarande: 
Mats Wadman, SCB, ordförande 
Jan-Olof Loman, Skogsstyrelsen (ersatte Monica Stridsman) 
Susanne Holland, Socialstyrelsen (ersatte Lars-Erik Holm) 
Zofia Lublin, Energimyndigheten (ersatte Tomas Kåberger) 
Brita Saxton, SIKA 
Ann-Marie Karlsson, Jordbruksverket (ersatte Mats Persson) 
Per Thullberg, Skolverket 
 
Åsa Trankvill, SCB, rådets sekreterare 
Anna Wilén, SCB 
Eva Nilsson, SCB p. 1-6 
Jenny Söderström, SCB, p. 6 
Lisa Thiel, SCB, p. 7 
Carl-Magnus Jaensson, SCB, p. 8 och 13 
Inger Eklund, SCB, p. 9 
Eva Bolin, SCB, p. 10-11 
Anders Holmberg, SCB, p. 12  
 

1 Mötet öppnas 
Mats Wadman hälsade deltagarna välkomna och förklarade mötet öppnat. 
 
Jan-Olof Loman var ersättare för Monica Stridsman, Susanne Holland var er-
sättare för Lars-Erik Holm, Zofia Lublin var ersättare för Tomas Kåberger, 
Ann-Marie Karlsson var ersättare för Mats Persson.  

2 Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställdes med tillägg av tre övriga frågor: 
a. Den årliga rapporten 
b. Den årliga konferensen 
c. Tillräcklig kvalitet 

3 Protokollet från föregående möte 
Protokoll från rådets möte den 22 februari 2009 lades till handlingarna.  

4 Information 
SCB har fått ny GD, Stefan Lundgren som börjar i december och tar över 
ordförandeklubban i rådet.  
 
SCB har ny stabschef, Anna Wilén. Hon presenterade sig för rådet. 
 
Avgående myndigheter ur rådet är Skogsstyrelsen och Socialstyrelsen.  
Den första januari 2010 tillkommer en ny SAM-myndighet, Pensionsmyn-
digheten, vilken tar över en del av Försäkringskassans statistikansvar. Anta-
let SAM-myndigheter ökar därmed till 26. 
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SIKA läggs ner den 31 mars 2010 och statistikansvaret tas över av Trafik-
analys från den första april. Rådet enades om att den nya myndighetens gene-
raldirektör tar över SIKA:s plats i rådet under resten av mandatperioden 
(2010). 
 
Rådets möten 2010 blir den 19 februari respektive den 15 oktober. Tiden är 
10.00-13.00 (en annan tid nämndes på mötet men det är detta som gäller) och 
mötena hålls i SCB:s styrelserum. 
 
En promemoria med information om verksamheten sedan föregående möte 
hade sänts ut två veckor före mötet. Promemorian lades till handlingarna.  

5 Sekretess i statistiken, nyheter, tendenser och utveckling 
Eva Nilsson berättade om den nya Europeiska statistikförordningen, den nya 
offentlighets- och sekretesslagen samt de tendenser till att tunna ut statistik-
sekretessen som allt oftare dyker upp såväl nationellt, i exempelvis vissa ut-
redningsförslag, som hos Eurostat. Det gäller såväl för publicering av 
statistik som att man vill använda statistiska uppgifter för kontroll och till-
synsändamål. Rådet var enigt om att detta är en oroande tendens som kan få 
stora konsekvenser för möjligheterna att få in uppgifter för statistikändamål 
och således även för att kunna producera statistik och information av god 
kvalitet. En rågång mellan statistik och andra ändamål behöver finnas. 
 
Presentationen biläggs protokollet. 

6 SCB:s arbete med arkivering och gallring  
Jenny Söderström berättade kort om regelverket som styr gallring och arki-
vering av allmänna handlingar. Hon föreslog att SCB:s arkiv tillsammans 
med ROS-sekretariatet ordnar ett seminarium för alla SAM:s arkivarier eller 
arkivansvariga för en ordentlig genomgång av detta regelverk och de hand-
lingar som måste upprättas i samband med gallring och arkivering. Rådet var 
positivt till detta och uppmanade sekretariatet att arbeta vidare med frågan.  
 
Presentationen biläggs protokollet. 

7 Slutrapport från arbetsgruppen för elektronisk publicering III 
Lisa Thiel presenterade arbetsgruppen för elektronisk publicering III:s slut-
rapport. I rapporten föreslås att gruppen läggs ned och att nya arbetsformer 
prövas såsom t.ex. workshops och remissförfaranden beroende på ärendets 
art. Rådet beslutade i enlighet med detta och fastställde slutrapporten. 
 
Presentationen biläggs protokollet. 

8 Svar till Rådet från arbetsgruppen för elektronisk publicering III an-
gående skrivelse från RKA  
Carl-Magnus Jaensson presenterade RKA:s skrivelse och beskrev diskussio-
nen i arbetsgruppen för elektronisk publicering dit Anders Norrlid från RKA 
bjudits in. Gruppens förslag är att låta arbetsgruppen för metod- och kvali-
tetsfrågor hantera frågan enligt ett förslag på tilläggsdirektiv som lades fram 
på mötet. Direktiven fastställdes med tillägget att internationella aspekter ska 
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beaktas i arbetet med att ta fram gemensamma standarder för centrala indel-
ningar. 

9 Rapport från arbetsgruppen för regional statistik 
Förslaget om ändrade direktiv beslutades av rådet. 

10 Lägesrapport från arbetsgruppen för uppgiftslämnarfrågor III 
Eva Bolin rapporterade från arbetsgruppen som nyligen påbörjat sitt arbete. 

11 Reviderade direktiv för arbetsgruppen för användande av andra 
myndigheters data för officiell statistik 
Eva Bolin redogjorde för bakgrunden till förslaget om ändrade direktiv för 
arbetsgruppen. De föreslagna nya direktiven antogs av rådet och en förfrågan 
om omprövning av bemanningen med anledning av detta kommer att gå ut 
till samtliga SAM. 

12 SCB:s arbete med registerstatistiksamordning 
Anders Holmberg berättade om SCB:s arbete registersamordning. Rådet 
konstaterade att det är ett mycket viktigt arbete och att det finns stora sam-
ordningsvinster med en ökad registersamordning. 
 
Presentationen biläggs protokollet. 

13 Konferensen om den officiella statistiken 
Carl-Magnus Jaensson berättade om två kommande programändringar. En 
person från Regelrådet kommer att medverka och punkten med rapport från 
råset och arbetsgrupperna kortas ned. Punkten om EU-samarbetet och ordfö-
randeskapet kommer att delas i två punkter där den andra halvan kommer att 
handla om praktiskt EU-samarbete ur ett census-perspektiv. Annika Klinte-
felt, SCB kommer att stå för den delen. Ett reviderat program kommer ut 
inom kort. 

14 Övriga frågor 
a. Tillsättning av arbetsgrupper 
Det finns önskemål om att få en lista över alla SAM:s statistikchefer eller 
statistikansvariga som komplement till kontaktpersonerna. Vid diskussion 
framkom att man hade behov av att hitta kontakter på andra SAM för att 
kunna samarbeta i specifika frågor då och då. Förfrågan till alla SAM om 
statistikansvariga personer kommer att skickas ut från sekretariatet som ock-
så funderar över möjligheten att skapa någon sorts kontaktmöjlighet via 
SAM-Forum, vilket snart kommer att släppas i ny teknisk lösning. 
 
När det gäller tillsättandet av arbetsgrupper är det viktigt att direktiven är 
tydligt avgränsade och rimliga i omfång samt att det finns en ganska kort och 
avgränsad tid avsatt för arbetsgrupperna. Det är också önskvärt att man ska-
par mindre utskott inom befintliga arbetsgrupper för beredning av särskilda 
frågor så att alla medverkande har en rimlig möjlighet att delta aktivt i arbe-
tet. 
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b. Den årliga rapporten 
ROS-sekretariatet föreslår att rapporten i huvudsak får samma struktur som 
föregående rapport med tillägget att myndigheternas tillämpning av riktlin-
jerna för tillräcklig kvalitet läggs till, vilket beslutades på rådets möte i feb-
ruari 2009. Med anledning av att ett par myndigheter hört av sig och anmält 
att de avser att göra en utfästelse på sin webbplats i enlighet med den formu-
lering rådet fastställt, föreslår sekretariatet att en fråga om detta läggs till i 
underlaget som skickas ut för uppföljningen och att resultatet av denna tas 
med i rapporten.  
 
Strukturen fastställdes av rådet i enlighet med förslaget. 
 
c. Den årliga konferensen 
Sekretariatet ser gärna en årlig sammankomst med mer fokus på kompetens-
utveckling och erfarenhetsutbyte med möjlighet till diskussioner än en konfe-
rens som bygger på att lyssna på föredrag. Rådet ställde sig positivt till detta. 
Man skulle initialt kunna tänka sig att konferensen ges vart annat år och vart-
annat år prövas alternativa sätt att mötas. 
 
Rådet beslutade på förslag av ROS-sekretariatet att alternativa sätt att samlas 
kring frågor om den officiella statistiken ska utredas av sekretariatet och pre-
senteras på nästa möte. Nästa konferens planeras till mars-april 2011. 
 
d. Tillräcklig kvalitet 
Socialstyrelsen har haft ett omfattande arbete där man granskat alla produk-
ter utifrån riktlinjerna för tillräcklig kvalitet som lett fram till att man nu 
kommer att göra en utfästelse om tillräcklig kvalitet på sin webbplats. Man 
har också tagit fram en checklista för uppföljning av hur riktlinjerna uppfylls. 
Två områden där mer arbete behövs är användarkontakter och kvalitetsstudi-
er. En årlig uppföljning kommer att göras. SOS delar gärna med sig av slut-
rapporten från projektet där checklistan ingår som bilaga. Intresset kring 
detta var stort. Jordbruksverket berättade att man använt SOS checklista efter 
vissa anpassningar till sin verksamhet och haft stor nytta av den. 

15 Mötet avslutas 
Mats Wadman tackade avgående ledamöter för deras insatser under mandat-
perioden och avslutade mötet. 
 
Vid protokollet  Justeras 
 
    
 
Åsa Trankvill  Mats Wadman 
 
 
Bilagor: 
Presentationer för punkterna 5, 6, 7 och 12 samt kvalitetsrapport från 
Socialstyrelsen. 
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